
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 2 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 72-ОД 

 

О назначении  

ответственного сотрудника  

за ведение официального  сайта МБДОУ д/с № 2  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с частью 2 статьи 29 Закона Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновлении 

информации об образовательной организации», приказом Рособрнадзора от 

04.08.2023 № 1493 «Об утверждении требований к  структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления 

информации» и в целях информирования о деятельности МБДОУ д/с № 2 

(далее – ДОУ) и взаимодействия с общественностью в 2024/25 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за ведение официального   сайта МБДОУ д/с № 2  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://ds2-stavropol-

r07.gosweb.gosuslugi.ru/) в 2024/25 учебном году Порошину Ирину 

Александровну, заместителя заведующего по УВР. 

2. Ответственному: 

⎯ обеспечить регулярное обновление информации и редакцию 

официального сайта ДОУ и руководствоваться Положением о сайте и 

рекомендуемыми требованиями к официальным сайтам ДОУ; 

⎯ осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте 

информацией, за обеспечением наполняемости сайта,  актуализацией 

информации, а так же за размещением и наполнением подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции, в соответствии с 

методическими материалами о формировании единого подхода к 

размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официальных сайтов образовательных 

организаций, подведомственных министерству образования 

Ставропольского края; 

⎯ о нарушениях работы или взлома сайта ДОУ незамедлительно 

сообщать администрации учреждения и МБУ ГИМЦ; 

⎯ соблюдать требования о персональных данных при размещении 

https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ds2-stavropol-r07.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds2-stavropol-r07.gosweb.gosuslugi.ru/


информации на официальном сайте ДОУ; 

⎯ осуществлять контроль за соблюдением срока размещения на 

официальном сайте ДОУ документов не позднее 10 рабочих дней со дня 

их создания, получения или внесения изменений. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 2                                     Е.С.Сауткина 
 


		2024-08-30T15:57:15+0300
	Сауткина Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




